
Mevd]sıf şerhinde müşkül bulduğu bir 

mesele hakkında Kesteli'ye yazdığı cevap
tır (Süleymaniye Ktp., Karaçelebizade Hü

sameddin, nr. 330, vr. 2-3). 9. Ta'lilsiit 'ald 
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SiNAN PAŞA, Koca 

(bk. KOCA SİNAN PAŞA). 

SiNAN PAŞA CAMii 

Kahire'de 
XVI. yüzyılın ikinci yarısında 

inşa edilen cami. 

_j 
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Bulak semtinde Camiussinaniyye cadde

sinde bulunan cami Mısır Beylerbeyi Koca 
Sinan Paşa tarafından 979'da (ı 57 ı) yap

tırılmıştır. Nil nehrinin yakınında etrafı du

varlarla çevrili büyük bir bahçe içindedir. 
İki bahçe girişinden doğudaki 1902'de yı
kılmıştır. 1913'te büyük bir onarım geçi

ren yapının Kral Faruk zamanında (ı 936-

1952) başta kubbesi olmak üzere bazı bö

lümleri yenilenmiş ve önündeki cadde açıl
mış, 1983 yılında tekrar restore edilmiştir. 

Düzgün kesme taş işçiliği gösteren yapı 
Evliya Çelebi tarafından "Rum tarzı yek

pare müdewer kubbesi resas ile mestCır 
bir cami-i nCırdur. Mihrabı ve minberi ga

yet musannadır. TCılen ve arzan yüz elli 
ayaktır" şeklinde tasvir edilmektedir. 

Dıştan 27 x 35 m . ölçüterindeki caminin 
kuzeybatı, güneybatı ve kuzeydoğu cep

heleri aynı düzenlemeye sahiptir. On altı 
taş ayakta aralarındaki on beş sekizgen 

veya yuvarlak şekilli mermer sütunun taşı
dığı yirmi sekiz sivri kemerle dışarıya açı

lan bir revak üç cepheyi bir uçtan öbür uca 
kuşatmaktadır. Giriş kapılarının karşısına 

denk gelen revak gözleri diğerlerine göre 
daha büyük tutulmuştur. Kemerterin he
men üstünde etrafı zencerek motifleriyle 

çerçevetenmiş birer şebekeli yuvarlak pen
cereye yer verilmiştir. Bunların bazılarında 
"Allah" lafzı yazılıdır. Revaklar girişlerin bu-
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lunduğu kısımlarda taç şeklinde, diğer yer
lerde dendantarla nihayetlenmektedir. Ca

minin güneybatı cephesinde 1182 ( 1768) 
yılında Hasan es-Sawaf tarafından yaptı

rılan çini bir güneş saati mevcuttur. Gü
neydoğu cephesinde ise mihrabın üzerin

de bir yuvarlak pencere ile iki yanda ikişer 
tanesi revaklara ait olmak üzere toplam 

altı dikdörtgen pencere yer alır. Cephe bit
kisel motifli dendantarla son bulmaktadır. 

İç mekanı 15 x 15 m. ölçülerinde kare 
planlı caminin üç tarafında, ortada mu

karnaslı bir niş içinde basık kemerli birer 
girişle bunların iki yanında sivri kemer alın
lıklı, demir parmakiıktı ve dikdörtgen şe

killi birer pencerenin açıldığı görülmekte

dir. üç yönden sivri kemerierin taşıdığı ve 
küçük ku b belerin örtlüğü on bir bölümlü 
bir revakla kuşatılan harim mukarnas dol
gulu, üst diliminde "Allah" lafzına yer veri

len, üç dilimli trompların taşıdığı sekizgen 

kasnağa oturan 15 m. yüksekliğindeki bir 
kubbeyle örtülmüştür. Ahşap trabzanlı bir 

kedi yolunun bulunduğu kasnakta iki kat 
halinde bol miktarda pencere açıklığına 

yer verilmiştir. Bu kadar çok pencere açıl
masına rağmen revaklar dolayısıyla cami 
loş bir iç mekana sahiptir. 

Tromplar üzerinde yükselen kubbeyle 
örtülü kare mekandan ibaret planı dolayı
sıyla Sinan Paşa Camii'nin Kahire'deki pro

totipleri, Çerkez Memlükleri'nden Emir 

Yeşbek Min Mehdi tarafından yaptırılan 
biri Köbrilkubbe, diğeri Abbasiye semtin

de yer alan iki küçük camidir. Etrafını ku

şatan revakları dolayısıyla Edirne Lari Pa
şa ve Üsküdar Çinili camileriyle benzerlik 
gösteren Sinan Paşa Camii Kahire'de inşa 
edilmiş olan Ebü'z-Zeheb Camii'ne (ı ı 89/ 

ı 775) öncülük etmiştir. 

Kıble duvarının ortasındaki çok renkli 
mermerden yapılmış mihrabı ile kuzey-
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batıdaki girişin üzerindeki ahşap müezzin 
mahfili Memlük tarzındadır. Minberi de 
ahşaptan ve sadedir. Güneybatıdaki reva
kın güney köşesinde yer alan minareye re
vak içerisinden beş basarnakit bir merdi
venle çıkılan sivri kemerli bir girişle ulaşıl

maktadır. Kare planlı kaidesi, üçgenlerle 
geçilen ve silmelerle hareketlendirilmiş si
lindirik gövdesi, mukarnaslara oturan taş 
korkuluklu tek şerefesi, peteği ve kurşun
la kaplı külahıyla minare Anadolu üslObu
nu taşımaktadır. Caminin güneybatısında 
ahşap sundurmalı bir abdest alma yeriyle 
tuvaletlere yer verilmiştir. 

Vakfiyede Sinan Paşa'nın camiden baş
ka biri büyük, diğeri küçük iki han, dük
kan ve hamam inşa ettirdiği belirtilmek
tedir. Bir külliye oluşturan bu yapılardan 
caminin kuzeydoğusunda yer alan büyük 
han günümüzde demirci atölyelerini ba
rındırmaktadır. 36 x 16,50 m. ölçülerinde 
dikdörtgen planlı avlu aslında dört yön
den revaklıdır ve ardında hücreler bulun
maktadır. Eskiden kırk bir adet olduğu sa
nılan hücrelerin sayısı bugün otuz altıdır. 
Vakfiyeye göre avlunun ortasında merdi
venle çıkılan bir musalla (mescid) vardı. Ay
rıca hanın ikinci katında meskenler mev
cuttu. Ancak üst kattan günümüze hiçbir 
şey kalmamıştır. Sinan Paşa'nın Mısır'dan 
ayrılışından sonraki bir tarihte yapıldığı sa
nılan han 3840 mZ'lik yüzölçümüyle Os
manlı dönemi Kahire hanlarının en büyü
ğüdür. Cami ile aynı tarihli olduğu tahmin 
edilen hamam, aynı cadde üzerinde vak
fiyeye dahil dükkanlar arasında çeşitli za
manlardaki onarımlarla günümüze kadar 
gelebilmiştir. 
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SiNAN PAŞA KÜLLiYESi 

İstanbul' da 
XVI. yüzyılın ortalarında 

inşa edilen külliye. 
_j 

Beşiktaş'ta Barbaros Bulvan ile Beşiktaş 
caddesinin birleştiği noktada yer alan kül
liye Mimar Sinan'ın eseri olup cami, medre
se, mektep ve çifte hamamdan oluşmak
tadır. Külliyenin banisi Kaptanıderya Si
nan Paşa, külliyenin inşası bitmeden öl
müş (960/1 553) ve külliye onun ölümün
den sonra tamamlanmıştır. Kitabesinde bi
tiriliş tarihi 963 (1555-56) olarak verilmek
tedir. Sinan Paşa'nın büyük ihtimalle cami
nin yanında yapılmasını istediği türbe ya
pılamamış, vefatında Üsküdar Mihrimah 
Sultan Camii haziresine gömülmüştür. 

Cami. Edirne Üç Şerefeli Cami planının 
boyut ve oran farkları dışında tamamıyla 
tekrarlandığı camide Sinan'ın eski model
leri yeniden yorumlama çabası içinde ol
duğu görülmektedir. Sinan Paşa'nın külli
ye bitmeden ölmesi caminin devrin diğer 
yapılarına göre daha sade kalmasına yol 
açmıştır. Yapı dıştan bir sıra kesme taş. üç 
sıra tuğla ile almaşık örgülü duvarlara sa
hiptir. Caminin çok sade olan girişi üzerin
de sülüs hatta inşa kitabesi yer almaktadır. 
Ortada büyük ve derin bir aynalı tonoz, 
yanlarda ikişer kubbe ile örtülü beş açık

Iıktı son cemaat yeri Hammer'e göre hari
me 1749'da eklenmiştir. Bu sırada cami
nin kuzey duvarı büyük taşıyıcı payeler ola
cak şekilde bırakılarak yıkılmış, son cema
at yerindeki kemerli açıklıklar örülerek ka
patılmıştır. Bu bölüm ortada aynalı tonoz, 
iki yanda ikişer kubbeli birim ile örtülü
dür. Bunun önünde de üzeri meyilli çatı 
ile örtülü ikinci bir son cemaat yeri vardır. 
Enine gelişmiş dikdörtgen planlı harimi 
örten 12,60 m. genişliğindeki kubbe altı 
ayak üzerine oturtulmuş ve kubbeye ge
çişler pandantiflerle sağlanmıştır. Ayaklar
dan ikisi altıgen biçiminde olup doğu ve 
batıda serbest, kuzey ve güneyde duvar 


